



Socialnämnden 2019-03-06

Remiss - Ändring av reglementen för pensionärsrådet och kommunala funktionshinderrådet

Ärende

Enligt *överenskommelse partiförhandlingar 2018* vilket är en överenskommelse mellan kommunfullmäktiges partier har uppgifter inkommit om att sammansättningen av pensionärsrådet och kommunala funktionshinderrådet ska ändras. Socialnämnden har med anledning av detta fått en remiss om förslag på ändringar av reglementena för både pensionärs- och funktionshinderrådet ifrån kommunledningskontoret. Socialnämnden kommer besvara remissen och expediera beslutet till kommunstyrelsen.

Ändringarna innebär att socialnämnden ska utse alla representanter till råden enligt förslag från kommunfullmäktiges partier istället för att som idag vissa utpekade nämnder ska välja sina egna representanter. Förslaget innebär också att funktionshinderrådet ska bestå av fyra representanter från kommunfullmäktiges partier och lika många ersättare. Detta innebär att antalet representanter i funktionshinderrådet kommer att minska och bli lika till antalet som i pensionärsrådet.

Dessutom föreslås det att reglementena (som idag antas av kommunfullmäktige) ska ersättas av instruktioner som då istället kommer att antas av kommunstyrelsen. Detta skulle innebära en mer likartad behandling med exempelvis kommunens brottsförebyggande råd.

Socialkontoret har inget att erinra mot de föreslagna ändringarna från kommunledningskontoret men vill i samband med översynen av reglementena även framföra följande:

Innan antagandet av nya reglementen önskar socialkontoret att det även görs en översyn så att rådens reglementen överensstämmer med varandra. Idag gäller olika regler kring ersättares närvaro vid rådens sammanträden. Socialkontoret anser att ersättares närvarorätt ska vara lika i de olika råden. Mot bakgrund av kommunens ekonomi föreslås att använda sig av funktionshinderrådets formulering även för pensionärsrådets reglemente. Dvs att ersättare endast kallas vid ordinarie ledamots förfall.



Linda Strimer

I båda rådens reglementen står det också om ett arbetsutskott. Detta är inget som används idag utan förslaget ifrån socialkontoret är att dessa skrivelser ska tas bort både från pensionärs- och funktionshinderrådets reglementen.

Socialkontoret föreslår också att det i funktionshinderrådets reglemente genomgående skrivs *personer med funktionsnedsättning* istället för funktionsnedsatta.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2019/0054 daterat 2019-02-17 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss angående ändring av reglementen för pensionärsrådet och kommunala funktionshinderrådet.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Maria Alm
Avdelningschef

Handlingar i ärendet

- Bilaga 1 – Remiss från kommunledningskontoret
- Bilaga 2 – Förslag på nytt reglemente för pensionärsrådet
- Bilaga 3 – Förslag på nytt reglemente för funktionshinderrådet
- Bilaga 4 – Nuvarande reglemente för pensionärsrådet
- Bilaga 5 – Nuvarande reglemente för funktionshinderrådet
- Bilaga 6 – Överenskommelse partiförhandlingar 2018

Expedieras
Kommunstyrelsen